
 

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ______ DEL  ___/___/_____

Proposta PDTD n.690 del  21/12/2023         

STRUTTURA PROPONENTE: Servizio Tecnico-Logistico e Patrimonio
Ing. Daniele Saba

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  AVVISI  DI  PAGAMENTO  TASSA  SUI  RIFIUTI  (TARI)  PER  LE
ANNUALITA’ 2023 RELATIVI ALLE STRUTTURE SITE NEI COMUNI AFFERENTI ALLA ASSL
AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI ORISTANO -

Con la presente sottoscrizione i  soggetti  coinvolti  nell’attività istruttoria,  ciascuno per  le  attività
e le responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme
alle risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse
pubblico.

Ruolo Soggetto Firma Digitale

L'Istruttore

Sig. Ezio Aresu
Il Responsabile del 
Procedimento

Il Responsabile della 
Struttura Proponente

Ing. Daniele Saba

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio-sanitaria
Locale n.5 di Oristano 

SI [ X ]           NO  [  ]              DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [  ]

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo ex art. 41 della L.R. N. 24/2020

SI [  ]                           NO [ X ]

Pagina  1 di 4

581718
Font monospazio
    623                  22    12     2023



IL DIRETTORE DELLA  S.C. SERVIZIO TECNICO  - LOGISTICO  E  PATRIMONIO

VISTO  il  Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia
sanitaria” e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge Regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione
sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge
regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e
ss.mm.ii.;

DATO  ATTO che  la  Giunta  della  Regione  Autonoma  della  Sardegna,  con  DGR  n.51/41  del
30/12/2021 ha individuato il Dott. Angelo Maria Serusi quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-
sanitaria Locale n. 5 di Oristano, secondo le modalità ed i requisiti previsti dal combinato disposto
dell’art. 11 della L.R. n.24 dell’11/09/2020 e dell’art. 2 del D. Lgs. 171/2016;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale della ASL n. 5 di Oristano n.1 del 05 gennaio 2022
con la quale si prende atto del conferimento del suddetto incarico;

RICHIAMATE le deliberazioni n. 272 e n. 273 del 22/07/2022 con le quali si è provveduto alla no-
mina del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario della ASL n. 5 di Oristano rispettivamen-
te nelle persone della Dott.ssa Rosalba Muscas e del Dott. Antonio Maria Pinna;

ATTESO  che con propria Deliberazione n. 26 del 24/01/2023 è stato adottato l’Atto Aziendale
definitivo,  dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16 comma 2 della legge regionale 11 settembre
2020 n. 24,  con D.G.R. n. 3/41 del 27/01/2023;

VISTA la Deliberazione D.G. n. 189 del 05/05/2023 con la quale è stato conferito all’Ing. Daniele
Saba l’incarico di direzione della SC Servizio Tecnico-Logistico e Patrimonio, afferente alla Tecno-
struttura Amministrativa, con decorrenza dal 10/05/2023;

VISTA la Deliberazione D.G. n. 231 del 29/05/2023, con la quale si è provveduto alla definizione e
attribuzione di  attività,  atti  e  provvedimenti  alle  SS.CC. afferenti  all’Area di  Staff  e alla  Tecno-
struttura Amministrativa della ASL n. 5 di Oristano;

DATO  ATTO che  il  soggetto  che  adotta  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause
di  incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice
di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della
Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

RICHIAMATO il  Decreto  Legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33  e  ss.mm.ii.  di  (Riordino  della
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità trasparenza e diffusione
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di
trattamento dei dati personali;

VISTI gli avvisi di pagamento del tributo TARI (Tassa sui Rifiuti), relativi agli stabili della ASL n.5 di
Oristano ubicati nei Comuni afferenti all’Area Socio Sanitaria Locale di Oristano così come sotto
elencati:

Pagina  2 di 4



Comune Avviso pagamento Annualità Reg.Bilancio Importo

MOGORO 2111 DEL 09/11/2023 2023 702 €386,00

SIMALA 20 del 05/07/2023 2023 701 €14,00

ABBASANTA 07520230004205256000 2023 703 €126,00

IMPORTO TOTALE DA LIQUIDARE €526,00

CONSIDERATO che  i tributi richiesti sono relativi alle strutture/locali sanitari adibiti ad usi sanitari
(Ospedali  assistenziali  e  amministrativi),  propri  della  ASL n.5  di  Oristano  ubicati  nei  Comuni
afferenti all’Area Socio Sanitaria Locale di Oristano, come risulta dagli avvisi di pagamento che,
sebbene non materialmente allegati al presente provvedimento, ne costituiscono parte integrante e
sostanziale;

DATO ATTO che la quota dell’Imposta Comunale richiesta per le varie strutture comunali della ASL
n.5 di Oristano ubicati nei Comuni afferenti all’Area Socio Sanitaria Locale di Oristano, ammonta a
complessivi €526,00;

PRESO ATTO  delle scadenze, al fine di evitare sanzioni per mancata o tardiva corresponsione
della tassa, si procederà alla liquidazione di quanto richiesto dai Comuni con riserva di appurare in
contraddittorio  con  gli  Uffici  Comunali  competenti,  in  ordine  ad  eventuali  esenzioni/esoneri  o
variazione delle superfici, la corrispondenza degli importi;

VISTI  il  D.lgs. n. 50/2016, la L.R. 8/2018, la L.R. 24/2020, la Legge n. 120/2020 e la Legge n.
108/2021 (Decreti Semplificazioni 1 e 2); 
 

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente

1.  DI  LIQUIDARE  l’importo complessivo di  €526,00 relativamente agli  avvisi  di  pagamento del
tributo  TARI  (Tassa  sui  Rifiuti)  delle  strutture/locali  sanitari  adibiti  ad  usi  sanitari  (Ospedali
assistenziali e amministrativi) propri della ASL n.5 di Oristano ubicati nei Comuni afferenti all’Area
Socio Sanitaria Locale di Oristano ;

2.  DI  DARE  ATTO infine  che  la  spesa  derivante  dal  presente  provvedimento,  come  sopra
quantificata in  €526,00 compresa iva al 22%, verrà registrata sul bilancio 2023, come di seguito
rappresentato:

UFFICIO
AUTORIZZATIVO

MACRO
AUTORIZZAZIONE

CONTO
CENTRO DI COSTO IMPORTO IVA

INCLUSA

ASL5-TEC 1 (sub 37) A514040401
(Imposte Comunali)

 I Centri di Costo
verranno
individuati

successivamente
€526,00

CIG:  ________  CUP:________  Codice progetto:____________

Pagina  3 di 4



3. DI DEMANDARE fin d’ora, alla SC Gestione Finanziaria – Ciclo Passivo, il pagamento di quanto
derivante dal presente atto;

4.  DI TRASMETTERE copia della presente Determinazione alla S.C.  Servizio Affari Generali  e
Area delle funzioni legali per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line.

IL DIRETTORE DELLA S.C. SERVIZIO TECNICO-LOGISTICO  E PATRIMONIO
Ing. Daniele Saba

(firma apposta sul frontespizio)

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1) 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

1) 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL 5 di
Oristano dal ______________ al _____________

Il Direttore della Struttura Complessa Servizio Affari Generali e Area delle funzioni legali ASL 5 di
Oristano o suo DELEGATO _______________________________

Pagina  4 di 4

581718
Font monospazio
      22/12/2023                 06/01/2024

581718
Font monospazio
Delegato


		2023-12-21T12:43:58+0100
	ARESU EZIO


		2023-12-21T20:11:11+0100
	DANIELE SABA


		2023-12-22T08:30:12+0100
	PORCHEDDA MASSIMO




